## ODYSSEAE IV.

sane haec utique omnia, uxor, recte dixisti.  
 Jam quidem multorum cognovi consiliumque mentemque  
 virorum heroum, multamque peragri terram:  
 sed nondum tales ego vidi oculis,  
 quale Ulyssis audente-animo erat carum cor  
 Quale etiam hoc fecit et ausus-est fortis vir  
 equo in polito, ubi insidebamus omnes optimi  
 Argivorum, Trojanis cædem et fatum ferentes.  
 Venisti deinde tu illuc: jussisse autem te videbatur  
 deus, qui Trojanis volebat gloriam præbere;  
 et te Deiphobus deo-similis sequebatur profectam.  
 Ter autem circumlustrasti cavas insidias attractans,  
 et nominatim Danaorum appellabas optimos,  
 omnium Argivorum vocem tuam assimilans uxoribus (uxoribus  
 .] At ego et Diomedes et divinus Ulysses,  
 sedentes inter medios, audivimus ut vocasti.  
 Nos quidem ambo prompti-eramus exsilientes  
 aut exire, aut intus protinus respondere:  
 at Ulysses prohibuit et continuuit quantumvis cupidos.  
 [Ibi ceteri quidem omnes tacebant filii Achivorum:  
 Anticlus vero te solus excipere verbis  
 volebat; sed Ulysses os manibus comprimebat  
 indesiderent robustis, servavitque omnes Achivos: quem  
 tamdiu tenuit, donec te seorsum abduxisset Pallas Minerva.]  
 Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-  
 est:] Atride Menelae, Jovis-alumne, dux virorum,  
 durius est: nequaquam enim ei ista depulere tristem interi-  
 tum, ne si ei cor quidem ferreum intus esset.  
 Sed agite, ad cubile dimittite nos, ut jam  
 somno sub dulci delectemur cubantes.  
 Sic dixit: Argiva autem Helena ancillis præcepit  
 cubilia sub porticu ut-ponerent, et stragula pulca  
 purpurea injicerent, sternarentque supra tapetas,  
 leonasque imponerent villosas superne quibus-integerentur.  
 Ille vero iverunt ex sedibus, facem in manibus habentes:  
 cubiliaque stravere; sed hospites ducebat præco.  
 Atque hi quidem in vestibulo domus illic cubarunt,  
 Telemachusque heros, et Nestoris inclutus filius;  
 Atrides vero dormiebat in-recessu domus excelsæ,  
 iuxtaque Helena sinuoso-peplō cubavit divina inter-mulieres.  
 Quando vero manēgenita apparuit roseis-digitis Aurora,  
 surrexit e lecto bello strenuus Menelaus,  
 vestesque sibi-induit, et gladium acutum suspendit-ab hu-  
 mero,] pedibusque nitidis subligavit pulcos calceos:  
 progressus-est autem e thalamo, deo similis coram:  
 Telemachoque assidebat, verbumque dixit et elocutus-est:  
 Quenam vero te necessitas huc duxit, Telemache heros,  
 ad Lacedæmonem divinam, per lata dorsa maris?  
 publicane-res, an privata? hoc mihi vere dic.  
 Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus  
 est:] Atride Menelae, Jovis-alumne, dux virorum,  
 veni, si quam mihi famam de-patre diceres.  
 Comeditur mihi domus, perieruntque pingua opera:  
 hostilium autem virorum plena es domus, qui mihi perpetuo